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 PÖYTÄKIRJA  VN/5468/2020  
   
 27.5.2021  
 
 
 
KAUPAN TOIMIALAN TULEVAISUUSSELONTEON OHJAUSRYHMÄN KOKOUS 2/2021 
 
Aika:  21.5.2021 klo 9.01 – 10.47 
 
Paikka:  Teams-kokous 
 
Osallistujat: Ilona Lundström, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja) 
 Mari Kiviniemi, Kaupan Liitto ry 
 Johanna Sipola, Keskuskauppakamari 
 Mikko Kiesiläinen, Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry (Mika Tuuliaisen tilalla) 
 Juha Ruotsalainen, Perheyritysten liitto ry 
 Sami Karhu, Osuustoimintakeskus Pellervo ry 
 Annika Rönni-Sällinen, Palvelualojen ammattiliitto PAM 
 Kari Luoto, Päivittäistavarakauppa PTY ry 
 Marica Twerin, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto ry  
 Tiina Vyyryläinen, Kuluttajaliitto ry (kello 10.20 asti) 

Lauri Muranen, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry (Jouhkin tilalla) 
 Tiina Toivonen, Suomen Yrittäjät ry 
 Markku Uitto, Teknisen Kaupan Liitto ry 
 Heli Tammivuori, Elintarviketeollisuuden keskusliitto ry (kello 10.00 asti) 
 Antti T. Leinonen, oikeusministeriö 
 Veli-Matti Syrjänen, liikenne- ja viestintäministeriö (Sini Wirénin tilalla) 
 Pekka Sandholm, maa- ja metsätalousministeriö (Minna-Mari Kailan tilalla)  
 Petri Haltia, opetus- ja kulttuuriministeriö (kello 9.55 asti 
 Mari Pajula, sosiaali- ja terveysministeriö  
 Anna-Leena Seppälä, ympäristöministeriö (kello 10.27 asti) 
 Tuulia Hakola-Uusitalo, Kilpailu- ja kuluttajavirasto 
 Pasi Järvinen, työ- ja elinkeinoministeriö  
 Sampsa Nissinen, työ- ja elinkeinoministeriö 
 Eeva Vahtera, työ- ja elinkeinoministeriö 
 Pertti Hämäläinen, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 
 Anni Aitonurmi, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 
 Natalia Härkin, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 
 
Poissa:  Markku Stenborg, valtiovarainministeriö 
  
Asialista: 
 

1. Kokouksen avaaminen ja paikalla olevien toteaminen  
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.01 toivottaen kaikki tervetulleiksi kokoukseen.    
Todettiin, että sihteeristö toteaa kokouksessa paikalla olevat Teamsin osallistujalistasta. 
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2. Asialistan hyväksyminen  
 
Hyväksyttiin asialista muutoksitta kokouksen työjärjestykseksi. 

 
 

3. Edellisen kokouksen 1/2021 pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin kokouksen 1/2021 pöytäkirja muutoksitta. 

 
 

4. Puheenjohtajan ajankohtaiskatsaus 
 
Puheenjohtaja kävi läpi katsauksen hallituksen menneestä puoliväliriihestä, nostoina 
erityisesti TKI-panostukset ja työperäinen maahanmuutto. 
 
 

5. Parlamentaarisen seurantaryhmän kokous 7.4.2021 
 
Käytiin läpi parlamentaarisen seurantaryhmän 7.4.2021 kokouksessa esille nousseita asi-
oita, kuten sääntelyn sujuvoittaminen. Merkittiin tiedoksi, että seurantaryhmän kokouk-
sesta, että sääntelyn sujuvoittaminen pyrittäisiin ottamaan huomioon innovoinnin näkökul-
masta. 
 

 
6. Projektin eteneminen 

 
Natalia Härkin kävi läpi projektin tilannekatsauksen. Selonteon valmistelut etenevät 
kaikissa sisältötyöryhmissä (6) TEM-vetoisesti. Kaikkiiin sisältöryhmiin on valmisteluihin 
kiinnitetty eri substansseista virkamies- ja asiantuntijatyöryhmän tahoja. Lisäksi sisältötyö-
ryhmissä on valmisteluja tukemaan järjestetty eri tahojen kuulemisia. Eri sisältöryhmien val-
mistelut ovat eri työvaiheissa. Kokouskäsittelyssä olevien aineistojen (asiakohdat 7 ja 8) eri-
tyisesti johtopäätökset ja kehittämisehdotukset on jatkotyöstetty TEM:n innovaatio- ja yritys-
rahoitusosastolla, ja ison aineiston paketoinnissa on ollut tukena Owal Group.  
 
Merkitiin tiedoksi projektin tilanne. 

 
7. Aluekehittäminen ja huoltovarmuus kaupan tulevaisuusselonteossa 

 
Natalia Härkin esitteli asiakohdan valmistelun sekä luonnosaineiston. Valmistelu on eden-
nyt ohjausryhmän rajauksen 9/2020 mukaisesti. Huomioina, että osuustoimintayrittäjyys 
siirretään yrittäjyyden edistämistä käsittelevään osioon, ja varastoinnin ratkaisuista tulevai-
suudessa ei ole tekstinostoja tässä vaiheessa. 
 
Yhteisessä keskustelussa nousivat esille erityisesti kaupan sijainninohjaukseen liittyvät teki-
jät, kyläkaupat, kaupan toimintaympäristöstä huolehtiminen ja erilaiset häiriötilanteet. Huol-
tovarmuuteen liittyen nostettiin esille se, että mahdollisia häiriötilanteita on muitakin kuin 
pandemiatilanteita, ja näihin kaikkiin tulee varautua. Toimintaympäristöön liittyen nostettiin 
esille se, että kaupan alalla lähtökohtana tulisi olla, että kilpailu toimii alalla ja toimintaym-
päristö on ennustettavaa. Toimintaympäristön tulisi tukea alaa. 
 
Todettiin, että tässä vaiheessa ei noussut isoja korjattavia asioita, mikä on hyvä viesti val-
misteluun kokonaisuudessaan. 
 
Ohjausryhmältä pyydettiin kommentit ja nostot sähköpostitse Natalia Härkinille viimeistään 
31.5.2021.  
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8. Yritysvastuu, kestävä kauppa ja ilmastonmuutos kaupan tulevaisuusselonteossa 

 
Natalia Härkin esitteli asiakohdan valmistelun sekä luonnosaineiston. Valmistelu on eden-
nyt ohjausryhmän rajauksen 9/2020 mukaisesti, kuitenkin huomioiden, että alustatalous 
käsitellään digitalisaatio-osuudessa sekä ympäristöosaamisen kasvu kaupan alalla käsitel-
lään työllisyys, koulutus ja osaaminen -sisällössä. 

 
Yhteisessä keskustelussa nousivat esille erityisesti vähähiilisyyteen ja hiilineutraalisuuteen 
siirtyminen, kiertotalouden strateginen ohjelma ja kaupan hiilikädenjälkivaikutuksen osalta 
myös elinkeinoelämän ja julkisen sektorin huomioiminen. Yritysvastuun osalta keskusteltiin 
myös asiakasdatan vastuullisesta käyttämisen tärkeydestä, josta vahvempi käsittely digita-
lisaation osuudessa 
 
Ohjausryhmältä pyydettiin kommentit ja nostot sähköpostitse Natalia Härkinille viimeistään 
31.5.2021.  
 

 
9. Muut asiat  

 
Seuraava kokous pidetään 11.6.2021 klo 13.30 – 15.30. 

 
 

10. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.47. 
 

 
 

 
 


